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DĖL SOCIALINIŲ PARTNERIŲ ĮTRAUKIMO Į LIETUVOS POZICIJOS 10-OJOJE PASAULIO 
SVEIKATOS ORGANIZACIJOS TABAKO KONTROLĖS PAGRINDŲ KONVENCIJĄ PASIRAŠIUSIŲ 
ŠALIŲ KONFERENCIJOJE DERINIMĄ 
 

 2023 m. rugsėjo 5 d. vykusiame Lietuvos Respublikos trišalės tarybos  (LR TT) posėdyje buvo 
svarstytas klausimas dėl socialinių partnerių įtraukimo į Lietuvos pozicijos 10-ojoje Pasaulio sveikatos 
organizacijos (PSO) Tabako kontrolės pagrindų konvenciją pasirašiusiųjų šalių konferencijoje 
derinimą. 
 Lietuvos verslo konfederacija ir Lietuvos profesinių sąjungų konfederacija atkreipė LR TT narių 
dėmesį į tai, kad š. m. lapkričio 20-25 d. Panamoje vyks 10-oji PSO Tabako kontrolės pagrindų 
konvenciją pasirašiusių šalių konferencija, kurioje dalyvaus ir Lietuvos poziciją atstovaus ir mūsų 
valstybės delegacija.  Pažymėta, kad iš viešai prieinamų ir paskelbtų PSO Tabako kontrolės pagrindų 
konvencijos dokumentų, skirtų 10-jai šalių konferencijai, matyti, kad būsimo susitikimo metu bus 
svarstomi ir mokestiniai, produktų reglamentavimo, muitų klasifikavimo ir kt. klausimai.  Susitikimo 
metu priimti sprendimai ir įsipareigojimai Lietuvai yra aktualūs, nes tiesiogiai palies tiek Lietuvoje 
dirbančius darbuotojus, tiek ir verslus bei atskiras įmones.  
 Akcentuota, kad svarbu, jog Lietuvos pozicija dėl 10-oje Pasaulio sveikatos organizacijos 
Tabako kontrolės pagrindų konvenciją pasirašiusių šalių konferencijoje svarstomų klausimų būtų: 

1) derinama skaidriai ir viešai, o į derinimo procesą būtų įtrauktos visos kompetentingos 
institucijos, suinteresuotos šalys ir socialiniai partneriai; 

2) suderinta su Lietuvos darbuotojų ir darbdavių interesais ir neviršytų bei neprieštarautų tiek 
nacionaliniuose Lietuvos Respublikos teisės aktuose įtvirtintam, tiek Europos Sąjungos mokestiniam 
ir teisiniam reguliavimui. 

Pažymėtina, kad LR TT, siekdama skatinti socialinio dialogo stiprinimą ir atsižvelgdama į tai, 
kad tiek darbdavių, tiek darbuotojų atstovams yra labai svarbu žinoti, kokią poziciją aukščiau minėtoje 
konferencijoje pristatys Lietuvos atstovai, priėmė sprendimą – „teikiant Lietuvos poziciją Lietuvos 
Respublikos trišalė taryba siūlo konsultuotis su darbdavių ir darbuotojų atstovais“ (2023-09-05 LR TT 
posėdžio protokolas Nr. TTP-91). 

                                                        
1 https://socmin.lrv.lt/uploads/socmin/documents/files/veiklos-sritys/darbas/partneryste/trisal-taryb-
protokolai/TT%20prtkl%202023%2009%2005_g.pdf  

https://socmin.lrv.lt/uploads/socmin/documents/files/veiklos-sritys/darbas/partneryste/trisal-taryb-protokolai/TT%20prtkl%202023%2009%2005_g.pdf
https://socmin.lrv.lt/uploads/socmin/documents/files/veiklos-sritys/darbas/partneryste/trisal-taryb-protokolai/TT%20prtkl%202023%2009%2005_g.pdf


Atsižvelgiant į tai, kas aukščiau išdėstyta, maloniai prašome kuo skubiau pradėti konsultacijas  
su socialiniais partneriais dėl Lietuvos pozicijos 10-ojoje PSO Tabako kontrolės pagrindų konvenciją 
pasirašiusiųjų šalių konferencijoje derinimo. 
 Dėkojame už bendradarbiavimą. 
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